
SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FINALIDAD FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

LEGISLATIVA 5.948.182.323,57 2,97%

JUDICIAL 8.644.790.467,96 4,31%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 18.899.114.441,09 9,43%

RELACIONES INTERIORES (*) 36.122.770.906,60 18,02%

ADMINISTRACION FISCAL 2.909.082.645,94 1,45%

CONTROL DE GESTION PUBLICA 1.636.352.935,71 0,82%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 507.220.546,56 0,25%

Otros 4.463.037.296,53 2,23%

SEGURIDAD INTERIOR 9.692.314.149,38 4,84%

SISTEMA PENAL 1.114.848.152,07 0,56%

SALUD 15.330.063.677,97 7,65%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 25.070.832.411,57 12,51%

SEGURIDAD SOCIAL 154.735.432,15 0,08%

EDUCACION Y CULTURA 37.160.817.221,65 18,54%

TRABAJO 814.427.728,64 0,41%

CIENCIA Y TECNICA 185.532.240,36 0,09%

VIVIENDA Y URBANISMO 4.544.231.640,13 2,27%

OTROS SERVICIOS URBANOS 152.551.205,38 0,08%

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 4.669.491.498,93 2,33%

ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA 4.252.905.437,57 2,12%

COMUNICACIONES 0,00 0,00%

TRANSPORTE 9.246.549.678,03 4,61%

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 3.957.167.968,42 1,97%

AGRICULTURA 1.326.202.824,23 0,66%

INDUSTRIA 351.687.351,04 0,18%

COMERCIO, TURISMO Y O.SERV. 1.750.234.097,16 0,87%

Otros 79.594.196,63 0,04%

DEUDA PUBLICA SERVICIO DE LA DEUDA 1.422.593.351,50 0,71%

OTROS OTROS (ACTIVOS FINANCIEROS) 0,00 0,00%

200.407.331.826,77 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.

  AL 30-11-2022

TOTAL

ADMINISTRACION 

GUBERNAMENTAL

SERVICIO DE SEGURIDAD

SERVICIOS SOCIALES

SERVICIOS ECONOMICOS



Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.
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COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION

- AL 30/11/2022 -



ADMINISTRACIÓN CENTRAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA 4.252.905.437,57 2,84%

LEGISLATIVA 5.948.182.323,57 3,97%

SALUD 15.330.063.677,97 10,23%

SEGURIDAD INTERIOR 9.692.314.149,38 6,47%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 5.309.330.820,51 3,54%

SISTEMA PENAL 1.114.848.152,07 0,74%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 17.047.779.570,58 11,38%

SEGURIDAD SOCIAL 41.541.473,06 0,03%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 506.631.745,34 0,34%

TRANSPORTE 257.392.112,38 0,17%

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 3.957.167.968,42 2,64%

EDUCACION Y CULTURA 37.160.817.221,65 24,80%

AGRICULTURA 1.326.202.824,23 0,88%

CIENCIA Y TECNICA 185.532.240,36 0,12%

RELACIONES INTERIORES (*) 36.122.770.906,60 24,10%

ADMINISTRACION FISCAL 1.423.394.904,72 0,95%

CONTROL  DE GESTION PUBLICA 8.690.361,61 0,01%

INDUSTRIA 351.687.351,04 0,23%

TRABAJO 814.427.728,64 0,54%

COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS 1.750.234.097,16 1,17%

VIVIENDA Y URBANISMO 1.009.212.594,80 0,67%

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 4.669.491.498,93 3,12%

COMUNICACIONES 0,00 0,00%

SERVICIO DE LA DUEDA PUBLICA 1.422.593.351,50 0,95%

OTROS SERVICIOS URBANOS 152.551.205,38 0,10%

Otros (VARIOS) 10.955.851,49 0,01%

OTROS ( ACTIVOS FINANCIEROS) 0,00 0,00%

TOTAL GENERAL 149.866.719.568,96 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.

 AL 30-11-2022



Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.
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ADMINISTRACION CENTRAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION

- AL 30/11/2022 -



ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

JUDICIAL 8.644.790.467,96 24,03%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 5.196.040.132,77 14,44%

SEGURIDAD SOCIAL 113.193.959,09 0,31%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 1.851.334.870,51 5,15%

TRANSPORTE 8.989.157.565,65 24,99%

ADMINISTRACION FISCAL 1.485.687.741,22 4,13%

CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 1.627.662.574,10 4,52%

VIVIENDA Y URBANISMO 3.535.019.045,33 9,83%

RELACIONES INTERIORES 0,00 0,00%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 588.801,22 0,00%

Otros (VARIOS) 4.452.081.445,04 12,38%

OTROS (SERVICIOS ECONOMICOS) 79.594.196,63 0,22%

TOTAL GENERAL 35.975.150.799,52 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

 AL 30-11-2022

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

14,00%

16,00%

18,00%

20,00%

22,00%

24,00%

26,00% 24,03%

14,44%

0,31%

5,15%

24,99%

4,13% 4,52%

9,83%

0,00% 0,00%

12,38%

0,22%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION
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INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 14.565.461.458,29 100,00%

TOTAL GENERAL 14.565.461.458,29 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

AL 30-11-2022


